
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 

Калининграда средняя общеобразовательная школа № 19  

(МАОУ СОШ № 19) 

 

П Р И К А З  

 

30 августа 2023 года                                                                         № 433-о 

г. Калининград 

 

Об утверждении образца справки о периоде обучения  

при переводе обучающихся в организацию,  

осуществляющую образовательную деятельность  

 

 

 На основании подпункта «б» пункта 8 Порядка и условий осуществления 

перевода, обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности, 

утвержденных приказом Минпросвещения от 06.04.2023 № 240  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г образец справки о периоде 

обучения обучающегося, отчисленного в порядке перевода из МАОУ 

СОШ № 19 в организацию, осуществляющую образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих 

уровню и направленности (далее справка о периоде обучения), 

согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Заместителям директора Лысенко С.А., Гетьман Н.В., Белоусовой Е.В. 

в течение трёх рабочих дней с даты подачи заявления об отчислении 

совершеннолетнего обучающегося или родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего обучающегося составлять и 

представлять на подпись директору МАОУ СОШ № 19 справку о 

периоде обучения, составленную по образцу, установленному 

настоящим приказом (Приложение). 

3. Системному администратору Девятирикову А.И. в срок до 04.09.2023г 

разместить образец справки о периоде обучения, утвержденной 

пунктом 1 настоящего приказа, на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                  О.Е. Кулешова 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу № 433-о 

от 30 августа 2023 года 

Комитет по образованию  

администрации городского округа «Город Калининград» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

(МАОУ СОШ № 19) 

Ул. Менделеева, д. 13, Калининград, 236010 

Тел.: 7 (4012) 96-14-46; 21-57-66, e-mail: maouschool19@edu.klgd.ru; 

https://sh19klgd.gosuslugi.ru/ 

 

«____»__________20__ г. № ______  

 

СПРАВКА О ПЕРИОДЕ ОБУЧЕНИЯ 

Настоящая справка выдана ученику/це ______класса _____________________ 

_______________________________ «___»______ 20__ года рождения, о том, 

что он(а) обучался (обучалась) в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении города Калининграда средней 

общеобразовательной школе № 19 находящемся по адресу: г. Калининград, ул. 

Менделеева, д.13 с «___»_____ 20__ года по «___»_____ 20__ года и получил(а) 

следующие отметки (количество баллов) по учебным предметам, курсам, 

дисциплинам (модулям): 

№ 

Перечень 

изученных 

учебных 

предметов, 

курсов, 

дисциплин 

(модулей) 

Объём 

изученных 

учебных 

предметов, 

курсов, 

дисциплин 

(модулей) 

Отметки по результатам текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации в текущем учебном году 

1 

четверть 

2 

четверть 

 

3 

четверть  

4 

четверть 

(текущие) 

Промежуточная 

аттестация 

1.  
Английский 

язык 

      

2.  Биология       

3.  География       

4.  ИЗО*       

5.  (….)       

* - оцениваются по полугодиям. 

Основание: Электронный журнал об успеваемости ___ класса за 20__/20__ 

учебный год. 

 

Директор МАОУ СОШ № 19      О.Е.Кулешова 

 

mailto:maouschool19@edu.klgd.ru

		2023-08-30T14:23:45+0200
	Кулешова Ольга Евгеньевна




